Oggetto: elezioni del Parlamento Europeo e Amministrative Comunali del 8-9 giugno 2024 - PROPAGANDA ELETTORALE. Assegnazione degli spazi. (Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 e succ. modificata dal comma 400, lett. h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147).
LA GIUNTA COMUNALE

VISTI: 
• il D.P.R. del 10/04/2024 pubblicato nella GU n. 85 del 11/04/2024 di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia che si terranno nei giorni 8 e 9 giugno 2024; 
• il Decreto del Prefetto della Provincia di Pavia di convocazione dei comizi per l’elezione diretta dei sindaci e per il rinnovo dei relativi consigli comunali, che si terranno nei giorni 8 e 9 giugno 2024; 
RICHIAMATO l’art. 2 della L. 4 aprile 1956 n. 212, così modificato dall’art. 2 della L. 24 aprile 1975 n. 130, che fa obbligo di stabilire in ogni centro abitato, con popolazione residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti di cui al primo e secondo comma dell’art. 1 della legge stessa, avendo cura di sceglierli nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l’abitato; 
VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge 27 dicembre 2013, n. 146 (Legge di stabilità 2014), che ha modificato la L. 212/1956 eliminando la propaganda indiretta e la riduzione degli spazi per la propaganda diretta; 
RICHIAMATA la propria deliberazione della G.C. n. 27 del 08/05/2024 con la quale si è determinato il numero e la dislocazione degli spazi per la propaganda elettorale diretta per le consultazioni elettorali Europee ed Amministrative dell’08 e 09 giugno 2024; 
VISTO l’art. 3 della legge 212/56 il quale disciplina le norme riguardanti la propaganda elettorale;

VISTA la comunicazione del 12/05/2024, ns. prot. 870, della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Mortara (PV) con la quale sono state comunicate l’ammissione definitiva e il sorteggio delle liste per l’elezione del Sindaco e dei membri del Consiglio Comunale dell’08 e 09 giugno 2024; 
VISTA la comunicazione della Prefettura di Pavia del 14/05/2024, ns. prot. n. 903, con la quale sono state comunicate l’ammissione definitiva e il sorteggio delle liste ammesse per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo dell’08 e 09 giugno 2024; 
CONSIDERATO che l’assegnazione delle sezioni viene effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste o delle candidature, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 
VISTO il parere di regolarità tecnica del presente atto, espresso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
DELIBERA
1. Di assegnare gli spazi da destinare alla propaganda elettorale diretta per l’elezione del Sindaco e dei membri del Consiglio Comunale e per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo secondo il numero d’ordine attribuito dai sorteggi indicati in premessa, a ciascuna lista partecipante, secondo il seguente schema:

ELEZIONI COMUNALI (Via Umberto I)
	n. d’ordine della sezione di spazio e della lista
	LISTA

	1
	SI AMO PALESTRO – Maria Grazia Grossi SINDACO

	2
	SOSTENERE PALESTRO-LA COLONNA – Paola Franzo SINDACO


ELEZIONI EUROPEE (Piazza unità d’Italia)
	n. d’ordine della sezione di spazio e della lista
	LISTA

	1
	LEGA SALVINI PREMIER

	2
	STATI UNITI D’EUROPA

	3
	PACE TERRA E DIGNITA’

	4
	AZIONE – SIAMO EUROPEI

	5
	ALTERNATIVA POPOLARE

	6
	LIBERTA’

	7
	RASSEMBLEMENT VALDOTAIN

	8
	PARTITO DEMOCRATICO

	9
	FORZA ITALIA – NOI MODERATI - PPE

	10
	MOVIMENTO 5 STELLE

	11
	ALLEANZA VERDI E SINISTRA

	12
	FRATELLI D’ITALIA


2. di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.






          

 IL SEGRETARIO COMUNALE
